
Kumštýři na horách i v kraji 

Projekt spolupráce 

Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

Otevřené zahrady Jičínska Rozvoj Tanvaldska 



 i. Zvýšení soudržnosti obyvatel, přispění k zachování tradic, upev-
nění lokální identity a mezilidských vztahů, posilování uplatňová-
ní principů Leader a místní rozvojové strategie prostřednictvím 
měkkých akcí. 

 iii. Zajištění občanského vybavení a služeb v obcích, zázemí pro 
aktivity místních společenských, kulturních, zájmových a sporto-
vních organizací a spolků, církví a organizací, které přispívají k 
zachování tradic a upevňují lokální identitu a mezilidské vztahy. 
Podporované oblasti: sociální a kulturní infrastruktura, péče o 
děti, vzdělávání, zdraví, sport, volnočasové aktivity, vybavenost 
pro veřejnou správu, budovy hasičských zbrojnic, zázemí v 
souvislosti s církevními aktivitami. 

 
Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

Oblasti podpory 



Projekt je zaměřen na podporu amatérských divadelních 
spolků a dalších uměleckých aktivit ve dvou blízkých 
geografických oblastech: na Jičínsku, které se označuje 
vzhledem k blízkým horám jako „kraj“, a na Tanvaldsku, 
které je horskou oblastí. 

Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

Objasnění názvu projektu 
„Kumštýři na horách i v kraji“ 



Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

Mapa území KMAS a výstupů projektu 

Otevřené zahrady Jičínska 

 Záhuby (Zelenecká Lhota) 
 Veliš 
 Libáň 
 Češov 
 Jičín 



Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

Mapa území PMAS a výstupů projektu 

Rozvoj Tanvaldska 

 Josefův Důl 
 Jiřetín 
 Tanvald 



 Akce pro veřejnost (divadelní a hudební, pro děti a dospělé) – 30 akcí 

 Nákup mobilního zařízení 

 Ozvučovací divadelní technika (sestava)  – 2x 

 Ozvučovací venkovní technika (sestava)  – 1 x 

 Osvětlovací technika (sestava)  – 3x 

 Dataprojektor  – 1 ks 

 Wifikamera   – 1 ks 

 LED monitor  – 2 ks 

 Stan nad pódium  – 1ks 

 Koncertní klavír  – 1ks 

 Židle – 50 ks, topidla – 2 ks, věšáky – 2 ks 

 Obnova hlediště – 1x, loutky – 10 ks 

 
Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

Výstupy projektu 



Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

8% 

27% 

2% 

63% 

1. měkké akce

2. pořízení vybavení

3. řízení a podpora projektu

4. výdaje, na které není požadována dotace

Výdaje projektu 
Celkové výdaje projektu            -  3 582 300 Kč 
Výdaje, na které není požadována dotace  -  2 250 000 Kč 
Výdaje, ze kterých je stanovena dotace      -   1 332 300 Kč 
               z toho:  měkké akce            -    279 000 Kč 
        pořízení vybavení                 -    988 800 Kč 
         řízení a podpora projektu    -    64 500 Kč 



144000 Kč 

135 000 Kč 

497000  Kč 

491800 Kč 

38000 Kč 

26500  Kč 

0 200000 400000 600000

KMAS

PMAS
řízení a podpora
projektu

pořízení vybavení

měkké akce

Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

Rozdělení finančních prostředků 
na které je požadována dotace 



 Vybavení divadelních spolků potřebné pro jejich činnost a zvýšení kvality diváckého 
zážitku (osvětlovací a ozvučovací technika, renovace kulis a loutek, vybavení sálu). 

 Propagace spolků i mimo vlastní území. 
 Společné setkávání spolků z různých destinací, které přináší výměnu zkušeností, 

inspiraci, překročení vlastních "hranic", prezentace spolků z Jičínska na Tanvaldsku (v 
Jiřetíně, Josefově Dole a v Tanvaldu) a prezentace tanvaldských spolků na Jičínsku (v 
Jičíně, Libáni, Češově). 

 Zkvalitnění zázemí pro konání hudebních akcí, které se budou konat v Zelenecké Lhotě 
(Záhubách) a v Jiřetíně.  

 Projekt řeší především podporu spolků, tím chce přispět ke zvýšení zájmu o činnosti ve 
spolcích a mít pozitivní dopad na kulturní život daného místa. 

 Projekt svými akcemi oslovuje další potencionální návštěvníky z řad dětí a dospělých, 
kteří by bez pestré nabídky divadelních aktivit jednotlivá místa realizace projektu 
nenavštívili.  

Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

Cíle projektu 



Místa realizace a partneři projektu 

Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

 Otevřené zahrady Jičínska 

 Češov – Iva Labaštová 

 Záhuby – ZŠ Bodláka a 
Pampelišky (uložení 
techniky ve Veliši) 

 Libáň – LD Martínek 

 Závěsné divadlo (Jičín) 

 DS Korálka (Dětenice) 

 

 Rozvoj Tanvaldska 

 Jiřetín (J-Klub, ZUŠ 
Tanvald – pobočka 
Jiřetín) 

 Tanvald 

 Josefův důl (DS J. K. Tyla) 



Ilustrace výstupů projektu 

Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

Osvětlovací a ozvučovací technika 



Ilustrace výstupů projektu 

Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 

Dataprojektor Stan nad jeviště 



Děkuji za pozornost 
Mgr. Kamila Kabelková, manažerka KMAS 

Otevřené zahrady Jičínska 

Prezentace k projektu spolupráce "Kumštýři na horách i v kraji"na Ministerstvu zemědělství ČR dne 9. 1. 2013 


